atque hinc

$$p = \frac{b^2 (\alpha^2 + \beta^2) (e^{cs} - 1)}{4 \beta^2 c}.$$

Quo nunc has formulas commodiores reddamus, quoniam numerorum α , β , γ tantum ratio in computum venit, faciamus $\beta = b$, eritque

$$\alpha f = -2 \text{ atque } p = \frac{(\alpha^2 + b^2)}{4c} (e^{cs} - 1)$$

et $q = -\frac{\gamma}{2c} (e^{cs} - 1)$. Sit nunc $p = \frac{k}{c} (e^{cs} - 1)$

eritque $k = \frac{\alpha^2 + b^2}{4}$, atque $\alpha = \sqrt{4k - b^2}$.

Hinc igitur aequatio pro curua tautochrone descensus erit

$$g dx - a ds = \frac{k}{c} (e^{cs} - 1) ds$$

aequa-

aequatio vero motum determinans

$$u \, d u = -\frac{k}{c} (e^{cs} - 1) \, d s + (b u + c u^2) \, d s$$

hincque tempus per arcum $A M = s$ oritur

$$t = \frac{-2}{\sqrt{(4k-b^2)}} \text{Arc. tang. } \frac{(e^{cs}-1)\sqrt{(4k-b^2)}}{b(e^{cs}-1)-2cu}$$

ideoque tempus totius descensus

$$t = \frac{-2}{\sqrt{(4k-b^2)}} \text{Arc. tang. } \frac{\sqrt{(4k-b^2)}}{b}$$

quod utique est constans. Quodsi iam haec curua ultra A continuetur, quod fit sumendo s negative, ea vitro praebet tautochronam ascensus, quandoquidem sumto s et $d s$ negative aequatio pro motu erit

$$u \, d u = -g \, d x - (a + b u + c u^2) \, d s,$$

quae utique motum ascensus definit.

§. 18. Dubium hic occurrere posset, quod pro tempore t expressio negativa est inuenta: sed tenendum est, formam irrationalem $\sqrt{(4k-b^2)}$ negative accipi posse, ita, ut reuera habeatur

$$t = \frac{2}{\sqrt{(4k-b^2)}} \text{Arc. tang. } \frac{\sqrt{(4k-b^2)}}{b}$$

notum autem est, arcum tangenti negativae respondentem quadrante esse maiorem. Quod autem ad ipsum motum super hac curua attinet, aequatio nostra ad separabilitatem perducetur, ponendo

$$u = (e^{cs} - 1) z$$

vnde tota aequatio per $e^{cs} - 1$ divisa reperitur

$$(e^{cs} - 1) z \, d z = -\frac{k}{c} \, d s + b z \, d s - c z^2 \, d s$$

B b b 2

quae

quae sponte dat

$$\frac{c z dz}{b c z - c^2 z^2 - k} = \frac{ds}{e^{cs} - 1}$$

cuius postremi membri integrale est $\frac{1}{c} \log(1 - e^{-cs})$ prioris autem membri integrale et logarithmos et quadraturam circuli inuoluit.

§. 19. Alii adhuc dubio hic necesse videtur occurrere; scilicet cum tempus definiatur arcu circuli, cuius tangens praescribitur, eidem autem tangenti innumerabiles arcus conueniant, videri posset, hanc formulam simul omnes oscillationes super hac curua in se complecti; vnde quia hi arcus in progressionem arithmetica progrediuntur, sequeretur omnes plane oscillationes inter se fore aequediurnas, quod tamen fecus euenire nouimus. Haec quidem conclusio locum esset habitura, si motus tam ascensus, quam descensus super eadem curua eadem aequatione exprimeretur; at quia hoc non vsu venit, mirum non est, quod formula pro tempore data unicam tantum oscillationem contineat, quae scilicet a dextra ad sinistram progreditur, motus vero a sinistra ad dextram alia diuersa aequatione determinatur sicque illa conclusio nullo modo hic admitti potest.